Diputacion
== de Cadiz

PATRONATO
PROVINCIAL
DE TURISMO

RESUMEN DE DATOS DE LOS APARTAMENTOS TURISTICOS DE LA PROVINCIA

OBSERVATORIO

TURISTICO

—————— PROVINCIA DE CADIZ

DIFERENCIA EL MISMO

TASA DE VARIACION

ACUMULADO ENERO A

TASA DE VARIACION
ACUMULADA DESDE

jun-23 jun-22 VIES EN 2(2)E§ZRESPECTO INTERANUAL JUNIO 2023 J;J(;\lzlf RESEI:(E:(())AJ:NI\IIEIROOZ-OJZSNIO
RESPECTO JUNIO 2022
2022

VIAJEROS
TOTALES 27.404 27.188 216 0,79 111.162 16,33
nacionales 19.524 18.427 1.097 5,95 81.061 25,51
extranjeros 7.880 8.761 -881 -10,06 30.101 -2,81
[PERNOCTACIONES ]
TOTALES 85.333 90.112 -4.779 -5,30 305.455 11,82
nacionales 60.564 63.176 -2.612 -4,13 209.718 14,95
extranjeros 24.769 26.936 -2.167 -8,04 95.737 5,51
ESTANCIA 3,11 3,31 -0,20 -6,04 2,75 -1,02

OCUPACION 6] 3836  350]  nodsp | 0] 280

EMPLEO

791

640

151

23,59

581,00

49,68

FUENTE: Elaboracidn propia con datos provisionales para 2023 del Instituto Nacional de Estadistica (INE).



