



RESUMEN DE DATOS DE LOS APARTAMENTOS TURÍSTICOS DE LA PROVINCIA

	jun-23	jun-22	DIFERENCIA EL MISMO MES EN 2023 RESPECTO 2022	TASA DE VARIACIÓN INTERANUAL JUNIO 2023 RESPECTO JUNIO 2022	ACUMULADO ENERO A JUNIO 2023	TASA DE VARIACIÓN ACUMULADA DESDE ENERO - JUNIO 2023 RESPECTO A ENERO - JUNIO 2022
VIAJEROS						
TOTALES	27.404	27.188	216	0,79	111.162	16,33
nacionales	19.524	18.427	1.097	5,95	81.061	25,51
extranjeros	7.880	8.761	-881	-10,06	30.101	-2,81
PERNOCTACIONES						
TOTALES	85.333	90.112	-4.779	-5,30	305.455	11,82
nacionales	60.564	63.176	-2.612	-4,13	209.718	14,95
extranjeros	24.769	26.936	-2.167	-8,04	95.737	5,51
ESTANCIA	3,11	3,31	-0,20	-6,04	2,75	-1,02
PLAZAS	8.122	7.813	309	3,95	6.482,17	13,09
OCUPACIÓN	34,86	38,36	-3,50	no disp	25,36	2,80
ESTABLECIMIENTOS	2.112	2.161	-49	-2,27	1.722	8,62
EMPLEO	791	640	151	23,59	581,00	49,68

FUENTE: Elaboración propia con datos provisionales para 2023 del Instituto Nacional de Estadística (INE).